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Barn och ungas idrottande i stadsdelsområdet 

Svar på skrivelse från (C) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
En skrivelse har inkommit från Henrik Falk (C) med frågor om hur 
förvaltningen planerar för att stärka barn och ungas idrottande samt 
hur fler platser kan utvecklas. Merparten av förvaltningens 
planering av skötsel och investering i stadsmiljön avser 
anläggningar och ytor som uppmuntrar till fysisk aktivitet, som 
lekplatser, plaskdammar, utegym, parkvägar och grönytor. Som en 
del av sitt ordinarie arbete erbjuder förvaltningens parklekar och 
ungdomsgårdar barn och unga möjlighet att utöva spontanidrott och 
annan fysisk aktivitet, såväl under terminer som under skolloven. 

Ärendet 
I en skrivelse inkommen den 25 maj 2023 lyfter Henrik Falk (C), 
med flera, vikten av att barn och unga har möjlighet att regelbundet 
utöva fysisk aktivitet. Enligt skribenten har Stockholm det lägsta 
antalet idrottsanläggningar i förhållande till folkmängd. Utöver 
idrottsanläggningar är även tillgång till spontidrottsytor en viktig 
aspekt framgår av skrivelsen. Skrivelsen innehåller följande två 
frågor som skribenten önskar svar på: 
 

 Vad planerar förvaltningen de kommande åren för att gene-
rellt stärka förutsättningarna i vårt stadsdelsområde för barn 
och ungdomar att idrotta? 

 Hur arbetar förvaltningen mer specifikt med att utveckla och 
skapa fler platser för spontanidrott? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service i samarbete med avdelningen för individ- och familje-
omsorg. De fackliga organisationerna informeras på förvaltnings-
grupp den 17 oktober 2023 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-10-26
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar på olika sätt för att underlätta för barn, unga 
och familjer att på ett smidigt sätt utöva fysisk rörelse i sitt närom-
råde. 
 
 I Stockholm stads strategi för idrottsanläggningar 2022-2026 fram-
går att följande målgrupper är särskilt viktiga att nå: 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor 
 Flickor 10-20 år med utländsk bakgrund 
 Personer med funktionsnedsättning från 7 år års ålder 
 Barn och ungdomar 10-20 år med låg socioekonomisk bak-

grund. 

Stadsmiljö 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för park- och naturmark som till 
stor del lämpar sig för rörelse och spontanaktiviteter. Större delen 
av förvaltningens skötselkostnader och investeringar i stadsmiljön 
avser upprustningar av ytor och anläggningar som uppmuntrar till 
fysisk aktivitet som lekplatser, parker, badplatser och motionsspår. I 
upprustningar tas hänsyn för att tillgänglighetsanpassa ytorna så att 
de får en universiell utformning, med andra ord är funktionella för 
så många som möjligt, oavsett ålder, kön eller funktionsvariation.  
 
Inom stadsdelsområdet finns bland annat 91 lekplatser, 23 öppna 
bollplaner, 16 utegym, 10 skejtbanor/parkour, sju plaskdammar, sex 
officiella badplatser och ett motionsspår som förvaltningen ansvarar 
för. Spontanidrott förekommer även på mark som primärt inte är av-
sedd för idrott, som exempelvis parkvägar, skogsområden, parker, 
naturmark och gräsmattor. Utöver stadsdelsförvaltningen har även 
idrottsförvaltningen, trafikkontoret och SISAB ytor för 
spontanidrott i stadsdelsområdet.  
 
Förvaltningen utvecklar primärt befintliga anläggningar och platser 
på parkmark. På så vis kan grön- och naturmark förbli orörda. Un-
der år 2024 planerar förvaltningen för såväl större som mindre upp-
rustningar av lekplatser samt även planer för att anlägga konstgräs 
på bollplaner. Förvaltningen planerar även för upprustning av park-
vägar vilket underlättar för promenad och cykling. Möjligheten att 
bevara naturmark och grönområden fyller också en viktig funktion 
eftersom dessa miljöer uppmuntrar till fysisk aktivitet. Likaså är be-
lysning viktig eftersom det möjliggör aktivitet under den mörka års-
tiden. 
 
Nya lekplatser och ytor för spontanidrott på parkmark anläggs oftast 
av exploateringskontoret i samband med större exploateringar i 
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närområdet. Nya spontanidrottsytor kan också anläggas vid de 
större ombyggnationer av parker som drivs av trafikkontoret.  

Parklekar och ungdomsgårdar 
Vid förvaltningen finns fyra parklekar som vänder sig till barn, fyra 
ungdomsgårdar som är öppna med ungdomar och unga vuxna samt 
fältassistenter som arbetar uppsökande mot ungdomar. Ung fritids 
verksamhet är platsobunden och utgår från ungdomarnas önskemål 
och behov. Verksamheten har särskilda satsningar för målgrupperna 
som framhålls som extra viktiga att nå i enlighet med stadens stra-
tegi för idrottsanläggningar. 
 
Ung fritid har löpande samarbete med närliggande idrottsanlägg-
ningar och skolor där man erbjuder spontanidrott. Under skolloven 
arrangerar verksamheten ett stort utbud av aktiviteter för rörelse och 
fysisk motion. En av fritidsgårdarna är särskilt anpassad för unga 
vuxna med funktionsvariation och där erbjuds fysiska aktiviteter 
efter deltagarnas förutsättningar. I parklekarna finns goda 
möjligheter för barn att röra sig. Under skolloven erbjuder 
parklekarna aktiviteter med liv och rörelse. 
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Skrivelse från Henrik Falk (C)
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